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Основное общее образование
недельный учебный план основного общего образования для V-IX классов
 (ФГОС) на 2020-2021 учебный год

	Предметные области
	Учебные
предметы
          
                Классы
	Количество
часов
в неделю
	Всего

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	 Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	3
	21

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	2
	12

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	1
	0,5
	-
	1
	1
	3,5

	
	Родная литература (русская)
	1
	0,5
	-
	1
	1
	3,5

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	
3
	3
	
3
	
3
	
15

	
	Второй иностранный язык (французский)
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные
предметы
	История России
	-
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	6

	
	Всеобщая история 
	2
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	4

	
	Обществознание 
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	-
	-
	-
	10

	
	Алгебра
	-
	-
	3
	   3
	3
	9

	
	Геометрия 
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Информатика 
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	-
	2
	2
	3
	7

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	2
	7

	
	Химия
	-
	-
	-
	2
	2
	4

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	-
	7

	Физическая культура и основы
безопасности
жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Основы
безопасности
жизнедеятельности
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	
	Итого:
	30
	30
	31
	35
	35
	161

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	
	2
	3
	4
	
1
	3
	
11

	Русский язык и литература
	Литература
	-
	-
	1
	-
	-
	1

	Общественно-научные
предметы
	Обществознание
	1
	-
	-
	-
	-
	1

	
	География 
	-
	1
	-
	-
	-
	1

	
	История Курского края
	-
	-
	1
	1
	-
	2

	Естественно-научные предметы
	Биология
	-
	1
	1
	-
	-
	2

	Физическая культура и основы
безопасности
жизнедеятельности
	Основы
безопасности
жизнедеятельности
	1
	
1
	
1
	-
	-
	3

	Курсы по выбору
	Выбор профессии
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
	Индивидуальный итоговый проект
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
	Мир дизайна
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	Максимально допустимая аудиторная нагрузка при 6-ти дневной учебной неделе
	32
	33
	35
	36
	36
	136

	Внеурочная деятельность
	6
	4
	2
	6
	4
	22

























Формы промежуточной аттестации
	Предметы
	Класс
	Формы промежуточной аттестации

	Русский язык
	5-9
	Диктант, тест

	Литература
	5-9
	Эссе, тест и иные творческие работы

	Математика
	5-9
	Контрольные работы, тестирование

	Алгебра
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	Геометрия
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	Информатика
	7-9
	Контрольные работы, тесты

	Иностранный язык
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	История
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	Обществознание
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	География
	5-9
	Контрольные работы,тесты

	Физика
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	Биология
	5-9
	Контрольные работы, тесты

	Химия
	8-9
	Контрольные работы, тесты

	Музыка
	5-9
	Проект

	Изобразительное искусство
	5-9
	Проект

	Технология
	5-9
	Проект

	Физическая культура
	5-9
	Зачет, сдача норм ГТО

	Основы безопасности жизнедеятельности
	5-9
	Проект

	ОДНКНР (основы православной культуры)
	5
	Проект




